ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Indicação 1103/2024

Autoria: Rubens Angioletti Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Indicação Número/Ano: 1103/2024

Sessão de
Apresentação:

--- Sessão de
Votação:

-

Ementa: a fim de apresentar a Vossa Excelência - Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o VOTO DE
DESCONFIANÇA, indicando o afastamento imediato das funções o Sr. Gaspar Laus -
Procurador Geral, como também de Giovani Alberto Testoni - Chefe de Gabinete do Prefeito,
com fundamento no inciso XXIV do artigo 18 da Lei Orgânica deste Município, subscrito por
dois terços dos membros desta Casa Legislativa.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
1103/2024

Data Registro
29/04/2024 15:48 Criada a Solicitação 81352/2024 de Indicação. Autoria: Rubens Angioletti.

29/04/2024 16:11 Solicitação 81352/2024 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

29/04/2024 18:12 Solicitação validada como a Indicação 1103/2024.

03/05/2024 07:46 Enviada para o Executivo em 03/05/2024

15/05/2024 17:25 Indicação 1103/2024: a proposição foi arquivada.
Data do Arquivamento: 15/05/2024